АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.08.2011    №     17

д.Буравцовка

О плане мероприятий по профилактике

экстремизма и терроризма на территории

поселения  на 2011 год

В целях профилактики проявления экстремизма и терроризма на территории

администрации Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района

администрация

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма

на территории поселения на 2011 год.

2. В целях информирования опубликовать данное постановление в периодическом

издании «Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения: В.М.Путилин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Буравцовского сельского поселения

Эртильского муниципального района

от 09.08.2011 г. № 17

План мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма

на территории Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района

на 2011 год

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки

реализации

Ответственные лица

1 Ограждение территорий

образовательных учреждений района

(школ, детских садов и объектов

допобразования)

до 01. 09. Директор БСОШ

Пронина Т.А.

Зав дет.садом

2 Организация пропускного режима в

учреждениях системы образования

до 01.09. Пронина Т.А.

3 Информирование отдела внутренних

дел по Эртильскому району  о месте

и времени проведения культурно-

массовых мероприятий на

территории поселения.

в течение года Директор СДК

      Филатова О В.

4 Совершенствование системы

оперативного реагирования через

ЕДДС на все случаи экстремистс-ких

проявлений на территории

поселения и опасности их

возникновения

до 01.10. Глава поселения

    Путилин В.М.

5 Проведение профилактической и

разъяснительной работы

антиэкстремистской и

антитеррористической

направленности среди населения

на  подведомственных территориях

в течение года Глава сельского

поселения

     Путилин В.М.

6 Наличие в планах воспитательной

работы в учреждениях образования

антиэкстремистской и

антитеррористической тематики

в течение года Директор БСОШ

Пронина Т.А.

7 Проведение мероприятий по

пропаганде толерантности в

межэтнических отношениях.

Формировать неприятие насилия,

экстремистских и террористических

проявлений среди детей подростков

в рамках внутришкольных

и  внешкольных мероприятий

в течение года Директор школы

Пронина Т.А.

8 Своевременное информирование

правоохранных органов и

администрации поселения обо всех

проявлениях экстремистского

характера и возникновения

опасности терроризма на территории

поселения.

в течение года  Население поселения

9 Усилить работу антиэкстремистской

и антитеррористической

направленности среди учащихся

школы с многонациональным

составом (Буравцовская СОШ)

в течение года Директор школы

Пронина Т.А.